



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 469]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 28 नवम्बर 2020 अग्रहायण 7, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 435-एफ-01-84-2020-अठारह-3.- म0PRO नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद झुण्डपुरा, जिला मुरैना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 06, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, विवेकानन्द वार्ड. (3) वार्ड क्र. 15, बाल्मीक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, भगत सिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, विवेकानन्द वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, बाल्मीक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड

7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, पंडित जवाहरलाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, लक्ष्मी बाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 09, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
---	--	----	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-84-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 435-एफ-01-84-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No.435-F-01-84-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Jhundpura, District Morena published as follows:-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 06, Lal Bhadur Shastri Ward (2) Ward No. 07, Vivekanand Ward (3) Ward No. 15, Balmiki Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 10, Dr. Ambedkar Ward (3) Ward No. 12, Bhagat Singh Ward (4) Ward No. 13, Chandrashekhar Azad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 07, Vivekanand Ward (2) Ward No. 15, Balmiki Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 12, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 13, Chandrashekhar Azad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 01, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 03, Pt. Jawaharlal Nehru Ward (3) Ward No. 05, Laxmi Bai Ward (4) Ward No. 09, Ravindra Nath Tagore Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 436-एफ-01-162-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद कैलारस, जिला मुरैना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, झलकारी बाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, लक्ष्मी बाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, अशफाक उल्ला खॉ वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, अलोपी शंकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, डॉ. श्यामप्रसाद मुखर्जी वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, लाला लाजपत राय वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, लक्ष्मी बाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, अलोपी शंकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, लाला लाजपत राय वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, पण्डित दीनदयाल वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, महाराणा प्रताप मार्ग वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, अटलबिहारी वाजपेयी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-162-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 436-एफ-01-162-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 436-F-01-162-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Kailaras, District Morena published as follows :-

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 03, Jhalkari Bai Ward (3) Ward No. 09, Laxmi Bai Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Ashfaque Ullah Khan Ward (2) Ward No. 07, Alop Shankar Ward (3) Ward No. 10, Dr. Shayama Prasad Mukharji Ward (4) Ward No. 15, Lala Lajpat Rai Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 09, Laxmi Bai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 07, Alop Shankar Ward (2) Ward No. 15, Lala Lajpat Rai Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 04, Ambedkar Ward (2) Ward No. 05, Pandit Deendayal Ward (3) Ward No. 08, Maharana Pratap Marg Ward (4) Ward No. 14, Atalbihari Bajpayee Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 437-एफ-01-411-2020-अठारह-3.- मओप्रO नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद अम्बाह, जिला मुरैना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 10, राजीव गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, किला वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 01, कन्या विद्यालय वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, महाराणा प्रताप वार्ड (5) वार्ड क्र. 18, होलीडाडा वार्ड

4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, राजीव गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, कन्या विद्यालय वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 18, होलीडाडा वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, महात्मा लोचनदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, नेहरू वार्ड (4) वार्ड क्र. 16, महावीर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-411-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 437-एफ-01-411-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 437-F-01-411-2020-XVIII-3In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Ambah, District Morena published as follows:-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 10, Rajiv Gandhi Ward (2) Ward No. 11, Ambedkar Ward (3) Ward No. 17, Kila Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	05	(1) Ward No. 01, Kanya Vidyalay Ward (2) Ward No. 07, Subhas Ward (3) Ward No. 13, Chandra shekhar Azad Ward (4) Ward No. 15, Maharana Pratap Ward (5) Ward No. 18, Holi Danda Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 10, Rajiv Gandhi Ward (2) Ward No. 11, Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil

6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 01, Kanya Vidyalay Ward (2) Ward No. 13, Chandra shekhar Azad Ward (3) Ward No. 18, Holi Danda Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 03, Mahatma Lochan Das Ward (2) Ward No. 06, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 14, Nehru Ward (4) Ward No. 16, Mahavir Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 438-एफ-01-412-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद पोरसा, जिला मुरैना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, श्रीमती इंदिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, रामनगर वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, शिवाजी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, विवेकानन्द वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 09, रामनगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, शिवाजी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, विवेकानन्द वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, मौलाना आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 04, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, राम मनोहर लोहिया वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-412-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 438-एफ-01-412-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 438-F-01-412-2020-XVIII- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Porsa, District Morena published as follows:-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 02, Smt.Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 09, Ramnagar Ward (3) Ward No. 10, Shivaji Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 05, Lal Bhadur Shastri Ward (2) Ward No. 06, Subhash Chandra Bosh Ward (3) Ward No. 08, Vivekanand Ward (4) Ward No. 13, Dr. Rajendra Prasad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 09, Ramnagar Ward (2) Ward No. 10, Shivaji Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Vivekanand Ward (2) Ward No. 13, Dr. Rajendra Prasad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 01, Maharani Laxmi Bai Ward (2) Ward No. 03, Moullana Azad Ward (3) Ward No. 04, Mahatma Gandhi Ward (4) Ward No. 11, Ram Manohar Lohiya Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 439-एफ-01-165-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद डबरा, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची जिम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	08	(1) वार्ड क्र. 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, सरदार पटेल वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, तात्याटोपे वार्ड (4) वार्ड क्र. 07, भगतसिंह वार्ड (5) वार्ड क्र. 16, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (6) वार्ड क्र. 09, लाला लाजपताराय वार्ड (7) वार्ड क्र. 21, इंदिरा गांधी वार्ड (8) वार्ड क्र. 01, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 22, पं दीनदयाल वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	08	(1) वार्ड क्र. 04, वनखण्डेश्वर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, बालाजी धाम वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, महात्मा ज्योतिवाराव फुले वार्ड (5) वार्ड क्र. 20, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (6) वार्ड क्र. 26, संतकंवर राम वार्ड (7) वार्ड क्र. 27, विवेकानंद वार्ड (8) वार्ड क्र. 30, टैगोर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 16, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 21, इंदिरा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 12, बालाजी धाम वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, महात्मा ज्योतिवाराव फुले वार्ड (3) वार्ड क्र. 20, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 30, टैगोर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 03, बाबू जगजीवन राम वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, किदवई वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, चन्द्रशेखर वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, सुभाष वार्ड (5) वार्ड क्र. 24, जैन मंदिर वार्ड (6) वार्ड क्र. 25, ठाकुर बाबा वार्ड (7) वार्ड क्र. 28, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.



भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-165-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 439-एफ-01-165-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 439-F-01-165-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Dabra, District Gwalior published as follows.:-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	08	(1) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward No. 02, Sardar Patel Ward (3) Ward No. 19, Tatyatope Ward (4) Ward No. 07, Bhagat Singh Ward (5) Ward No. 16, Dr. Ambedkar Ward (6) Ward No. 09, Lala Lajpatrai Ward (7) Ward No. 21, Indira Gandhi Ward (8) Ward No. 01, Maharani Laxmi Bai Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 22, Pandit Deendayal Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	08	(1) Ward No. 04, Vankhendeswar Ward (2) Ward No. 10, Aazad Ward (3) Ward No. 12, Balaji Dham Ward (4) Ward No. 15, Mahatma Jyotibharao Phule Ward (5) Ward No. 20, Dr. Rajendra Prasad Ward (6) Ward No. 26, Sant Kanwar Ram Ward (7) Ward No. 27, Vivekanand Ward (8) Ward No. 30, Tagore Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	04	(1) Ward No. 01, Maharani Laxmi Bai Ward (2) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri Ward (3) Ward No. 16, Dr. Ambedkar Ward (4) Ward No. 21, Indira Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward No. 12, Balaji Dham Ward (2) Ward No. 15, Mahatma Jyotibharao Phule Ward (3) Ward No. 20, Dr. Rajendra Prasad Ward (4) Ward No. 30, Tagore Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	07	(1) Ward No. 03, Babu Jagjeevan Ram Ward (2) Ward No. 06, Kidwai Ward (3) Ward No. 08, Chandra Shekhar Ward
			(4) Ward No. 14, Subhash Ward (5) Ward No. 24, Jain Mandir Ward (6) Ward No. 25, Thakur Baba Ward (7) Ward No. 28, Shyama Prasad Mukharjee Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 440-एफ-01-373-2020-अठारह-3.- MOप्रO नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद खनियाधाना, जिला शिवपुरी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, शिवाजी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 03, नेहरू वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, इंदिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, चन्द्रशेखर वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, भगतसिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, शास्त्री वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 11, शिवाजी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, इंदिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, शास्त्री वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-373-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 440-एफ-01-373-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 440-F-01-373-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Khaniadhana, District Shivpuri published as follows. :-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 10, Pratap Ward (2) Ward No. 11, Shivaji Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 03, Nehru Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 05, Chandrasekhar Ward (3) Ward No. 07, Bhagat Singh Ward (4) Ward No. 14, Shastri Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 11, Shivaji Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 02, Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 14, Shastri Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 01, Tilak Ward (2) Ward No. 04, Subhash Ward (3) Ward No. 09, Gandhi Ward (4) Ward No. 12, Maharani Lakshmi Bai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 441-एफ-1-230-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद आलोट जिला रतलाम के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06 - सितलामाता वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05 - उपरलीटोली वार्ड (2) वार्ड क्र. 10 - बोहराबाखल वार्ड (3) वार्ड क्र. 12 - गांधीचौक वार्ड (4) वार्ड क्र. 13 - प्रेमिलागंज वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12 - गांधीचौक वार्ड (2) वार्ड क्र. 13 - प्रेमिलागंज वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 03 - रूकमणीगंज वार्ड (2) वार्ड क्र. 04 - नयाबाजार वार्ड (3) वार्ड क्र. 07 - जूनाबाजार वार्ड (4) वार्ड क्र. 09 - जामा मस्जिद वार्ड (5) वार्ड क्र. 15 - हनुमान मन्दिर रोड वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-1-230-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 441-एफ-1-230-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 441-F-1-230-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar parishad Alote District Ratlam published as Follows.:-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 06 - Shillamata Ward

2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No.05- Uperlitoli Ward (2) Ward No.10 - Bohara Bakhal Ward (3) Ward No.12- Gandhichouk Ward (4) Ward No.13- Premilaganj Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.12- Gandhichouk Ward (2) Ward No.13- Premilaganj Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	05	(1) Ward No. 03- Rukmani Ganj Ward (2) Ward No. 04- Nya Bajar Ward (3) Ward No. 07 - Juna bajar Ward (4) Ward No. 09- Jama Masjid Ward (5) Ward No.15- Hanuman Mandir Road Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 442-एफ-1-406-2020-अठारह-3.- म090 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद ओरछा, जिला निवाडी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 10, केशव वार्ड 2. वार्ड क्र. 04, मकडारिया वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र. 01, गोंडवाना वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1. वार्ड क्र. 09, महारानी कुवर गणेश वार्ड 2. वार्ड क्र. 13, चन्द्रशखी वार्ड 3. वार्ड क्र. 06, शास्त्री वार्ड 4. वार्ड क्र. 02, आजाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र. 10, केशव वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 09, महारानी कुवर गणेश वार्ड 2. वार्ड क्र. 13, चन्द्रशखी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1. वार्ड क्र. 12, माँ बेतवा वार्ड 2. वार्ड क्र. 03, लवकुश वार्ड 3. वार्ड क्र. 15, अभ्यारण वार्ड 4. वार्ड क्र. 08, कुंजावती वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-406-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 442-एफ-01-406-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 442-F-01-406-2020-XVIII-3.- In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad Orchha, District Niwari published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	1. Ward No 10, Keshav ward 2. Ward No 04, Makdariya Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	1. Ward No 01, Gondwana Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	1. Ward No 09, Maharani Kunwar Ganesh Ward 2. Ward No 13, Chandra Shakhi Ward 3. Ward No 06, Shastri Ward 4. Ward No 02, Azad Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	1. Ward No 10, Keshav ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	1. Ward No 09, Maharani Kunwar Gansh Ward 2. Ward No 13, Chandra Shakhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	04	1. Ward No 12, Maa Betwa Ward 2. Ward No 03, Luv Kush Ward 3. Ward No 15, Abhayaran Ward 4. Ward No 08, Kunjawati Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 443-एफ-01-164-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् दमोह, जिला दमोह के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	08	1. वार्ड क्र. 34, आजाद वार्ड 2. वार्ड क्र. 38, कस्तूरबा वार्ड 3. वार्ड क्र. 16, जगजीवन राम वार्ड 4. वार्ड क्र. 35, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड 5. वार्ड क्र. 33, किदवई वार्ड 6. वार्ड क्र. 19, बाल्मीकि वार्ड 7. वार्ड क्र. 20, अम्बेडकर वार्ड 8. वार्ड क्र. 21, भरत वार्ड

2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र. 05, मिशन वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	10	1. वार्ड क्र. 29, नरसिंह वार्ड 2. वार्ड क्र. 25, असाठी वार्ड 3. वार्ड क्र. 10, गुरुनानक वार्ड 4. वार्ड क्र. 14, सरदार भगत सिंह वार्ड 5. वार्ड क्र. 37, साकेत वार्ड 6. वार्ड क्र. 07, रानी आवंतीबाई वार्ड 7. वार्ड क्र. 36, रानी दमयंती वार्ड 8. वार्ड क्र. 22, महावीर वार्ड 9. वार्ड क्र. 28, गौरीशंकर वार्ड 10. वार्ड क्र. 31, संत विनोबाभावे वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1. वार्ड क्र. 34, आजाद वार्ड 2. वार्ड क्र. 19, बाल्मीकि वार्ड 3. वार्ड क्र. 20, अम्बेडकर वार्ड 4. वार्ड क्र. 33, किदवई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	1. वार्ड क्र. 28, गौरीशंकर वार्ड 2. वार्ड क्र. 22, महावीर वार्ड 3. वार्ड क्र. 31, संत विनोबाभावे वार्ड 4. वार्ड क्र. 29, नरसिंह वार्ड 5. वार्ड क्र. 10, गुरुनानक वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	10	1. वार्ड क्र. 08, कृष्णा वार्ड 2. वार्ड क्र. 04, संजय वार्ड 3. वार्ड क्र. 09, तुलसीदास वार्ड 4. वार्ड क्र. 26, गुरुगोविंद वार्ड 5. वार्ड क्र. 30, जयप्रकाश नारायण वार्ड 6. वार्ड क्र. 15, शहीद प्रेमचन्द वार्ड 7. वार्ड क्र. 02, रानी दुर्गावती वार्ड 8. वार्ड क्र. 01, सिविल 01 वार्ड 9. वार्ड क्र. 23, गोविन्द वल्लभपंत वार्ड 10. वार्ड क्र. 06, छत्रसाल वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-164-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 443-एफ-01-164-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 443-F-01-164-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of ward for schedule caste, schedule Tribe Other Back ward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of Wards for Nagar Palika Parishad Damoh, District Damoh published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of Wards reserved for Schedule Caste	08	1. Ward No. 34, Aajad Ward 2. Ward No. 38, Kasturba Ward 3. Ward No. 16, Jagjeevan Ram Ward 4. Ward No. 35, Dr. Rajendra Prasad Ward 5. Ward No. 33, Kidwai Ward 6. Ward No. 19, Balmeeki Ward 7. Ward No. 20, Ambedkar Ward 8. Ward No. 21, Bharat Ward
2	No. of Wards reserved for Schedule Tribe	01	1. Ward No. 05, Mishan Ward
3	No. of Wards reserved for Other Backward Classes	10	1. Ward No. 29, Narsingh Ward 2. Ward No. 25, Asati Ward 3. Ward No. 10, Gurunank Ward 4. Ward No. 14, Sardar Bhagat Singh Ward 5. Ward No. 37, Saket Ward 6. Ward No. 07, Rani Awantibai Ward 7. Ward No. 36, Rani Damyanti Ward 8. Ward No. 22, Mahvir Ward 9. Ward No. 28, Gorishankar Ward 10. Ward No. 31, Sant Vinoba Bhave Ward
4	No. of Wards reserved for Scheduled Caste's (Women)	04	1. Ward No.34, Aajad Ward 2. Ward No. 19, Balmeeki Ward 3. Ward No. 20, Ambedkar Ward 4. Ward No. 33, Kidwai Ward
5	No. of Wards reserved for Scheduled Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards reserved for Other Backward Classes (Women)	05	1. Ward No. 28, Gourishankar Ward 2. Ward No. 22, Mahavir Ward



			<p>3. Ward No. 31, Sant Vinoba Bhave Ward</p> <p>4. Ward No. 29, Narsingh Ward</p> <p>5. Ward No. 10, Gurunanak Ward</p>
7	No. of Wards reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	10	<p>1. Ward No. 08, Krishna Ward</p> <p>2. Ward No. 04, Sanjay Ward</p> <p>3. Ward No. 09, Tulsidas Ward</p> <p>4. Ward No. 26, Guru Govind Singh Ward</p> <p>5. Ward No. 30, Jayprakash Narayan Ward</p> <p>6. Ward No. 15, Shaheed Premchand Ward</p> <p>7. Ward No. 02, Rani Durgawati Ward</p> <p>8. Ward No. 01, Civil 01 Ward</p> <p>9. Ward No. 23, Govind Vallabh Pant Ward</p> <p>10. Ward No. 06, Chhatrasal Ward</p>

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 444-एफ-1-407-2020-अठारहम 0 प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद- गंधवानी, जिला- धार के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 03, डॉ. अब्दुल कलाम वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	10	<p>(1) वार्ड क्र. 12, ज्योतिबा फुले वार्ड</p> <p>(2) वार्ड क्र. 15, बिरसा मुण्डा वार्ड</p> <p>(3) वार्ड क्र. 10, स्वामी विवेकानन्द वार्ड</p> <p>(4) वार्ड क्र. 07, टंटयाभील वार्ड</p> <p>(5) वार्ड क्र. 13, डॉ. सुभाषचंद्र बोस वार्ड</p> <p>(6) वार्ड क्र. 08, लक्ष्मी बाई वार्ड</p> <p>(7) वार्ड क्र. 14, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड</p> <p>(8) वार्ड क्र. 11, रानी दुर्गावती वार्ड</p> <p>(9) वार्ड क्र. 09, वीर सावरकर वार्ड</p> <p>(10) वार्ड क्र. 04, मंगल पाण्डे वार्ड</p>
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 15, बिरसा मुण्डा वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, मंगल पाण्डे वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, स्वामी विवेकानन्द वार्ड (4) वार्ड क्र. 07, टंट्याभील वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, भगत सिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-1-407-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 444-एफ-1-407-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not.No. 444F--1-407-2020-XVIII-3.-In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Gandhwani, District Dhar published as Follows :-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 03, Dr. Abdul kalam Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	10	(1) Ward No. 12, Jyotiba phule Ward (2) Ward No. 15, Birsa munda Ward (3) Ward No. 10, Swami vivekanand ward (4) Ward No. 07, Tantya Bhil ward (5) Ward No. 13, Subhash Chandra Bose ward (6) Ward No. 08, Laxkshami Bai ward (7) Ward No. 14, Dr. Bhimrao Ambedkar ward (8) Ward No. 11, Rani Durgawati ward (9) Ward No. 09, Veer shawarkar ward (10) Ward No. 04, Mangal Pandey ward

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	Nil	Nil
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	05	(1) Ward No. 15, Birsa munda Ward (2) Ward No. 04, Mangal Pandey ward (3) Ward No. 10, Swami vivekanand ward (4) Ward No. 07, Tantya Bhil ward (5) Ward No. 14, Dr. Bhimrao Ambedkar ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	Nil	Nil
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	02	(1) Ward No. 01, Chandra Shekhar Aazad Ward (2) Ward No. 06, Bhagat singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 445-एफ-1-408-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद- ठीकरी, जिला- बडवानी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 5, लोकमान्य तिलक वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 14, लाल बहादुर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 1, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 12, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 3, राजमाता सिंधिया वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 8, डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 9, चंद्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 15, नेताजी सुभाषचंद्र बोस वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 5, लोकमान्य तिलक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 12, डॉ. अम्बेडकर वार्ड

6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 8, डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 9, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 6, अटल बिहारी वाजपेयी वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 7, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 10, बाल मकुन्द वैद्य वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 11, बाल गंगाधर तिलक वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

**शुभाशीष बैनर्जी**, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-1-408-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 445-एफ-1-408-2020-अटारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

**शुभाशीष बैनर्जी**, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 445-F-1-408-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Thikri, District Barwani published as Follows:-

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 5, Lokmanya Tilak Ward (2) Ward No. 14, Lal Bahadur Shastri Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 1, Mahatma Gandhi Ward (2) Wurd No.12, Dr. Ambedkar Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 3, Rajmata Sindhiya Ward (2) Ward No. 8, Dr. shyamaprasad mukharji Ward (3) Ward No. 9, Chandrashekhar Aajad Ward (4) Ward No. 15, Subhaschandra Bose Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 5, Lokmanya Tilak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 12, Dr. Ambedkar Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 8, Dr. Shyamaprasad Mukharji Ward (2) Ward No. 9, Chandrashekhar Aajad Ward

7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 6, Atal Bihari Wajpeyi Ward (2) Ward No. 7, Pandit Deendayal Upadhyay Ward (3) Ward No. 10, Bal Makund Vedya Ward (4) Ward No. 11, Bal Gangadhar Tilak Ward
---	---	----	---

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि. क्र. 446-एफ-1-404-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद मालथौन, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 08, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड 2. वार्ड क्र. 07, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 13, डॉ. हरिसिंह गौर वार्ड 2. वार्ड क्र. 02, चंद्रशेखर आजाद वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1. वार्ड क्र. 09, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड 2. वार्ड क्र. 15, श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड 3. वार्ड क्र. 11, अटल बिहारी वाजपेयी वार्ड 4. वार्ड क्र. 10, शिवाजी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र. 07, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र. 02, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 11, अटल बिहारी वाजपेयी वार्ड 2. वार्ड क्र. 09, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1. वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र. 12, रानी अवंती बाई वार्ड 3. वार्ड क्र. 14, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड 4. वार्ड क्र. 03, भगतसिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-1-404-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 446-एफ-1-404-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 446-F-01-404-2020-XVIII-3.— In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad Malthone, District Sagar published as Follows.:-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	2	1. Ward No 08, Lal Bahadur Shastri Ward 2. Ward No 07, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	2	1. Ward No 13, Dr. Harisingh Gour Ward 2. Ward No 02, Chandrshekhar Azad Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	1. Ward No 09, Ravindranath Tagour Ward 2. Ward No 15, Shyamaprasad Mukharji Ward 3. Ward No 11, Atal Bihari Vajpeyi Ward 4. Ward No 10, Shivaji Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	1	1. Ward No 07, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	1	1. Ward No 02, Chandrshekhar Azad Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	1. Ward No 11, Atal Bihari Vajpeyi Ward 2. Ward No 09, Ravindranath Tagour Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	4	1. Ward No 01, Mahatma Gandhi Ward 2. Ward No 12, Rani Avanti Bai Ward 3. Ward No 14, Rani Laxmbai Ward 4. Ward No 03, Bhagat Singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 447-एफ-1-405-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बांदरी, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र. 11, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड 2. वार्ड क्र. 01, महाराणा प्रताप वार्ड 3. वार्ड क्र. 05, अटल बिहारी वाजपेयी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 06, वीरांगना रानी दुर्गावती वार्ड 2. वार्ड क्र. 08, सरदार वल्लभ भाई पटेल
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1. वार्ड क्र. 14, ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड 2. वार्ड क्र. 07, जवाहरलाल नेहरू वार्ड 3. वार्ड क्र. 13, आचार्य विद्यासागर वार्ड 4. वार्ड क्र. 10, महावीर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 11, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड 2. वार्ड क्र. 05, अटल बिहारी वाजपेयी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र. 08, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र. 07, जवाहरलाल नेहरू वार्ड 2. वार्ड क्र. 13, आचार्य विद्यासागर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	1. वार्ड क्र. 04, महाराजा छत्रसाल वार्ड 2. वार्ड क्र. 02, वीर शिवाजी वार्ड 3. वार्ड क्र. 09, सुभाषचंद्र बोस वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 नवम्बर 2020

क्र. एफ-1-405-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 447-एफ-01-405-2020-अठारह-3, दिनांक 28 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 28th November 2020

Not-No. 447-F-01-405-2020-XVIII-3.- In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Parishad Bandri, District Sagar published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	3	1. Ward No 11, Dr. Bheemrao Ambedkar ward 2. Ward No 01, Maharana Pratap Ward 3. Ward No 05, Atal Bihari Vajpeyi ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	2	1. Ward No 06, Veerangana Rani Durgavati Ward 2. Ward No 08, Sardar vallabh Bhai patel Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	1. Ward No 14, A.P.J. Abdual Kalam Ward 2. Ward No 07, Jawaharlal Neharu Ward 3. Ward No 13, Aacharya Vidhyasagar Ward 4. Ward No 10, Mahaveer Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	1. Ward No 11, Dr. Bheemrao Ambedkar ward 2. Ward No 05, Atal Bihari Vajpeyi ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	1	1. Ward No 08, Sardar vallabh Bhai patel Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	1. Ward No 07, Jawaharlal Neharu Ward 2. Ward No 13, Aacharya Vidhyasagar Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	3	1. Ward No 04, Maharaja Chhatrasal Ward 2. Ward No 02, Veer Shivaji Ward 3. Ward No 09, Subhash Chandra Bose

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.